[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  22 августа 2012 г.  №  2840

О внесении изменений

в Приложение к постановлению

от 28.04.2009 № 309

В связи с допущенной технической ошибкой,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Лужского муниципального района от 28.04.2009 № 309 «О долгосрочной целевой программе  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе на 2009-2013 годы» (далее Приложение):

1.1. Изложить в новой редакции приложение 1 к Приложению «План реализации программы поддержки предпринимательства Лужского муниципального района  на 2009-2013 гг.» (приложение)

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Торжкова О.П.
Глава администрации

Лужского муниципального района

В.П.Ейбогин
Разослано: КЭРиАПК- 3 экз., ОБУ, КФ, СДЦ, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации

от  22.08.2012 №  2840
План реализации

программы поддержки предпринимательства

Лужского муниципального района на 2009-2013 гг.

	№№
	Мероприятия

	Источник финансирования
	Всего
	Испол-
нитель

	п/п

	Срок
	Обл.
б-т, тыс.руб
	Мест, б-т тыс.
руб.
	Соб.
ср-ва тыс.
руб. (плат уел)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Консультационная, информационная, организационная поддержка

	1
	Участие в работе Координационного Совета по содействию развитию предпринимательства на территории района
	2012
2013

	Админ.,
СДЦ

	2
	Организация индивидуальных консультаций предпринимателей по вопросам предпринимательской деятельности с компенсацией части затрат, связанных  с оказанием безвозмездных информационных, консультационных услуг представителям социально-незащищенных слоев населения, молодежи и субъектам малого предпринимательства, осуществляющими предпринимательскую деятельность в течение первых двух лет,  в приоритетных сферах или на территории депрессивных сельских поселений
	2012 2013

	70
70

	70
70

	СДЦ

	3
	Помощь в заполнении бухгалтерской и налоговой отчетности
	2012 2013

	СДЦ

	4
	Подготовка учредительных документов, помощь в регистрации предпринимателей и предприятий
	2012 2013

	СДЦ

	5
	Проведения семинаров по актуальным вопросам ведения предпринимательской  деятельности, в том числе с посещением успешных предприятий.
	2012 2013

	30
30

	30
30
	СДЦ

	6
	Организация участия малых и средних предприятий в региональных и местных выставках.
	2012 2013

	СДЦ

	7
	Информирование предпринимателей о семинарах, конференциях, проводимых ГУ «ЛО Центр поддержки предпринимательства»  и содействие в их участии
	2012 2013

	СДЦ

	8
	Разработка бизнес-планов. Компенсация затрат на разработку бизнес- планов для молодежи и социально- незащищенных категорий.
	2012 2013

	60
70

	60
70
	СДЦ

	9
	Консультирование граждан, зарегистрированных в качестве безработных  центром занятости населения.
	2012 2013

	20
30

	20
30
	СДЦ

	10
	Организация обучения предпринимателей, молодежи, начинающих предпринимательскую деятельность граждан, а также учащихся ВУЗов, колледжа, школ по курсу «Успешный предприниматель» «Введение в предпринимательство»
	2012 2013

	30
40

	30
40
	СДЦ

	11
	Проведение конференций, семинаров, Круглых столов по вопросам развития предпринимательства в районе
	2012 2013

	Админ., СДЦ

	12
	Участие в работе комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства в Ленинградской обл.
	2012 2013

	Админ., СДЦ

	13
	Проведение выездных семинаров в депрессивных сельских поселениях по вовлечению населения в сферу предпринимательства
	 2012 2013

	Админ., СДЦ

	14
	Итого по разделу I
	2012 2013

	210
240

	210
240

	II. Обеспечение доступа субъектов малого предпринимательства к финансовым и
материальным ресурсам

	1
	Предоставление льготных займов субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных для Лужского района сферах развития малого предпринимательства (бытовые услуги, туризм, ЖКХ, здравоохранение, физическая культура, соцобеспечение)
	2012 2013

	СДЦ

	2
	Мониторинг целевого использования займов субъектами МСБ
	2012
2013

	СДЦ

	3
	Подготовка предпринимателей для получения на конкурсной основе стартовых пособий (представители социально незащищенных категорий населения и молодежи) для занятий предпринимательской деятельностью
	2012 2013

	СДЦ

	4
	Информирование и помощь в подготовке документов для получения на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства компенсации части затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, и уплатой лизинговых платежей в части дохода лизингодателя (человек)
	2012 2013

	СДЦ

	5
	Сотрудничество с финансово-кредитными учреждениями, предоставляющими услуги для предпринимателей Лужского
муниципального района (информирование об условиях кредитования, обеспечение участия предпринимателей в семинарах и встречах).
	2012-
2013

	СДЦ

	6
	Участие в региональных конкурсах на получение субсидий на проведение мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства  на
территории Лужского муниципального
района (зональные семинары, конференции,
круглые столы, тематические выставки,
ярмарки, районные праздники и др.)
	2012
2013

	СДЦ

	7
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства,
занимающихся  народными промыслами и ремеслами,  в местных и региональных выставках
	2012
2013

	СДЦ

	8
	Развитие и поддержка производственных бизнесов, оказания  услуг в сфере ЖКХ   на территории депрессивных
сельских поселений, по ходатайствам администраций  муниципальных образований
	2012
2013

	140
180

	140
180
	 СДЦ

	Итого по разделу II
	2012
2013

	140
180

	140
180

	III. Просветительская, информационно-рекламная деятельность

	1
	Организация конкурса молодежных
инвестиционных проектов. Проведение
конференции «Молодежное предпринимательство на территории Лужского района»
	2012
2013

	СДЦ

	3
	Организация встреч, Круглых столов,
конференций семинаров  по организационно-правовым, торгово-экономическим, социальным и другим вопросам с участием
представителей МСБ, общественных
организаций, органов  исполнительной власти
	2012
2013

	Админ., СДЦ

	4
	Подготовка и выпуск  печатных
информационно - справочных, методических и презентационных материалов, посвященных
вопросам развития малого и среднего
предпринимательства на территории района.
	2012
2013

	СДЦ

	5
	Подготовка информационных материалов  по  развитию малого бизнеса для публикации в СМИ.
	2012
2013

	5
5

	5
5
	СДЦ

	  Итого по разделу III
	2012
2013

	5
6

	5
6

	IV. Развитие социально-делового Центра

	1.
	Укрепление материально-технической
	2012
2013

	45
214

	45
214
	СДЦ

	базы: обновление оргтехники, приобретение

	программного обеспечения, ремонт

	помещений

	2.
	Повышение квалификации персонала СДЦ  по актуальным  вопросам
	20122013

	10

	10
	СДЦ

	 содействия развитию

	предпринимательства.
Участие в семинарах

	Ленюрбюро, программах обучения,

	организуемых ГУ «ЛО Центр поддержки

	предпринимательства»

	3
	Участие в конкурсе организаций
	2012
2013

	СДЦ

	муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства

	 на получение субсидий

	на развитие существующих муниципальных организаций

	инфраструктуры поддержки

	малого предпринимательства

	4
	Участие в конкурсе организаций
	2012

	СДЦ

	муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства
	2013

	 на получение субсидий на

	 проведение мероприятий, направленных на развитие малого

	 и среднего предпринимательства

	 на территории  Лужского района

	Итого по разделу IV
	20132012

	45
224

	45
224

	Всего по разделам I-IV
	2012
2013

	400
650

	400
650

	                           V. Развитие предпринимательства в сфере туризма

	1
	Развитие Лужского информационно-туристского центра.
	2012     2013

	100
200

	100
200
	     СДЦ

	2
	Участие в выставках, ярмарках, конференциях, круглых столах, форумах различных уровней по вопросам развития туризма
	2012     2013

	50           50

	50           50
	     СДЦ

	3
	Создание и пополнение базы данных местных туристских  ресурсов, проектов и инициатив.
	2012     2013

	30
30

	30            30
	     СДЦ

	4
	Освещение мероприятий программы и туристских маршрутов в областных и  районных СМИ.
	2012     2013

	30
30

	30
30
	     СДЦ

	5
	Проведение рекламных семинаров по раскрытию  туристского потенциала Лужского районе
	2012     2013

	100          100

	100          100
	     СДЦ

	6
	Выпуск туристского путеводителя Лужского района и рекламной продукции.
	2012     2013

	100          100

	100          100
	     СДЦ

	7
	Разработка туристских маршрутов, содействие в подготовке гидов, экскурсоводов
	2012     2013

	12         12

	12         12
	     СДЦ

	8
	Участие в реализации областных программ проектов и мероприятий по  организации событийного туризма в Ленинградской области.
	2012     2013

	50         50

	50         50
	     СДЦ

	9
	Подготовка к празднованию 200-летия Победы в Отечественной войне 1812 г.
	2012     2013

	350

	350
	     Адм.
     СДЦ

	10
	Разработка и проведение водных маршрутов по реке Луге, Оредеж , Ящера и другим крупным водоемам Лужского района. Издание лоции водных туристических маршрутов Лужского района.
	2012     2013

	50

	50
	     СДЦ

	11
	Восстановление заброшенных дворянских усадеб, парковых территорий (помощь в оформлении документации)
	2012
2013

	200

	200
	     Адм.
     СДЦ

	12
	Разработка велосипедных маршрутов. Изготовление карт маршрутов, буклетов.
	2012

	28

	28
	     СДЦ

	13
	Изготовление туристско-информационных материалов о Луге и Лужском районе.

	2012     2013

	100       100

	100       100
	     СДЦ

	Итого по разделу V
	2012     2013

	1200
672

	1200       672

	Всего по программе
	2012
2013

	1600
1322

	1600
1322